



GOVERNO FEDERAL;ESTADO DE MATO GROSSO;MUNICIPIO DE CHAPADA DOS GUIMARAES;
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JUNHO/2014 A MAIO/2015

RREO - ANEXO III (LRF, art. 53, Inciso I)

R\$ 1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA 2015
	JUN/14	JUL/14	AGO/14	SET/14	OUT/14	NOV/14	DEZ/14	JAN/15	FEV/15	MAR/15	ABR/15	MAI/15		
RECEITAS CORRENTES (I)	3.221.840,16	3.517.303,13	3.330.127,18	2.927.545,32	3.581.819,98	2.910.834,29	5.201.998,81	3.355.019,15	3.317.062,12	3.315.758,86	3.319.986,01	4.130.418,22	42.129.713,23	44.404.000,00
Receita Tributaria	369.722,11	774.074,14	357.601,21	322.284,64	458.014,89	242.979,68	395.505,28	206.753,49	534.369,05	283.090,93	246.587,13	684.716,67	4.875.699,22	4.084.000,00
IPTU	151.355,10	404.856,21	138.707,07	74.451,58	37.477,38	27.232,65	42.237,82	16.272,58	1.970,82		5.227,86	321.921,76	1.221.710,83	1.100.000,00
ISS	79.180,96	107.147,00	71.847,58	115.626,98	131.774,14	106.331,86	155.885,81	95.042,06	79.422,85	123.722,02	101.283,76	91.148,68	1.258.413,70	1.100.000,00
ITBI	31.396,09	86.289,23	66.837,41	57.947,03	223.838,29	45.816,72	63.748,40	32.060,67	340.054,76	56.350,31	65.550,83	103.622,30	1.173.512,04	800.000,00
IRRF	30.806,62	45.008,39	36.656,95	38.214,18	43.380,52	45.455,24	113.078,56	38.990,33	57.134,59	57.917,64	50.178,46	69.179,91	626.001,39	500.000,00
Outras Receitas Trib.	76.983,34	130.773,31	43.552,20	36.044,87	21.544,56	18.143,21	20.554,69	24.387,85	55.786,03	45.100,96	24.346,22	98.844,02	596.061,26	584.000,00
Receita Contribuicoes	13.596,98	261,34		10.203,45	7.618,48	136,13	709.933,11		141,58		86,94		741.978,01	50.000,00
Receita Patrimonial	17.831,57	25.050,94	18.930,45	23.279,99	23.140,07	19.787,70	22.943,82	20.052,35	19.636,29	25.182,97	25.483,47	31.525,92	272.845,54	177.000,00
Receita Agropecuaria														
Receita Industrial														
Receita Servicos														7.000,00
Transf. Correntes	2.723.091,31	2.617.763,93	2.833.542,13	2.437.975,23	2.993.806,67	2.578.989,46	3.959.844,00	3.064.130,11	2.720.808,20	2.941.890,26	2.936.859,55	3.273.848,80	35.082.549,65	38.796.000,00
Cota-Parte do FPM	1.114.274,40	703.209,12	854.279,44	777.290,38	707.737,87	936.781,57	1.481.342,41	1.142.803,24	1.166.580,71	849.682,70	917.032,78	1.286.302,85	11.937.317,47	12.300.000,00
Cota-Parte do ICMS	472.714,14	688.834,19	583.099,64	607.465,39	605.359,96	579.956,39	608.604,50	529.256,82	442.200,08	567.220,19	496.272,42	519.389,50	6.700.373,22	7.300.000,00
Cota-Parte do IPVA	111.734,68	89.870,04	68.442,07	35.810,68	36.895,12	34.050,52	20.816,35	11.423,02	166.015,76	105.771,70	131.587,48		812.417,42	1.200.000,00
Cota-Parte do ITR	1.809,39	8.837,22	36.674,86		443.451,75	50.632,31	80.280,46	36.389,52	2.256,73	12.263,12	4.706,90	11.354,00	688.656,26	700.000,00
Transf. LC 87/1996	3.060,31	3.060,31	3.519,35	2.601,27	3.060,31	3.060,31	6.120,62				10.846,78	2.711,70	38.040,96	40.000,00
Transf. LC 61/1989														
Transferencias FUNDEB	483.110,44	495.736,24	645.572,82	528.665,29	609.220,58	555.368,80	593.489,66	593.973,07	590.745,02	605.748,54	567.666,91	684.540,45	6.953.837,82	6.500.000,00
Outras Transf. Corr.	536.387,95	628.216,81	641.953,95	486.142,22	588.081,08	419.139,56	1.169.190,00	750.284,44	353.009,90	801.204,01	808.746,28	769.550,30	7.951.906,50	10.756.000,00
Outras Receitas Corr.	97.598,19	100.152,78	120.053,39	133.802,01	99.239,87	68.941,32	113.772,60	64.083,20	42.107,00	65.594,70	110.968,92	140.326,83	1.156.640,81	1.290.000,00
DEDUCOES (II)														
Cont.Pla.Seg.Soc.Serv.														
Comp.Financ.Reg.Prev.														
Ded.Rec.p/Form.FUNDEB														
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA(III) = (I - II)	3.221.840,16	3.517.303,13	3.330.127,18	2.927.545,32	3.581.819,98	2.910.834,29	5.201.998,81	3.355.019,15	3.317.062,12	3.315.758,86	3.319.986,01	4.130.418,22	42.129.713,23	44.404.000,00